
Wójt Gminy Górzyca                              Górzyca, 12 grudnia 2022 r. 

 

 

DECYZJA 
Wójta Gminy Górzyca 

 

 

GWOŚ.6220.20.5.2022 

 

Na podstawie art. 105 § 1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) w związku z art. z art. 71 ust. 2 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029) oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) 

orzeka się 

umorzyć postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pod nazwą:  

„Tartak” - działka ewid. 146/2, obręb Radówek, gmina Górzyca 

które zostało wszczęte na wniosek z dnia 14 listopada 2022 r., przedłożony przez Pana 

Tomasza Szary, Radówek 16, 69-113 Radówek 

Uzasadnienie 

  Dnia 08 listopada 2022 r. do Urzędu Gminy Górzyca wpłynął wniosek Pana Tomasza 

Szary, Radówek 16, 69-113 Radówek , w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: „Tartak” - działka ewid. 146/2, obręb 

Radówek, gmina Górzyca. 

Po uzupełnieniu wniosku w dniu 14.11.2022 r. i stwierdzeniu kompletności wniosku 

organ wszczął postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie, o czym powiadomił 

strony postępowania pismem z dnia 15 listopada 2022 roku (znak: GWOŚ.6220.20.3.2022). Z 

uwagi na fakt, iż liczba stron przekracza 10, zawiadomienia dokonano również w formie 

obwieszczenia przez udostępnienie go w dniu 15.11.2022 r. na tablicy ogłoszeń oraz na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Górzycy oraz na tablicy ogłoszeń 

sołectwa Radówek (16.11.2022 r.) zgodnie bowiem z art. 74 ust. 3 ustawy ooś, w tych 

okolicznościach stosuje się przepis art. 49 kodeksu postępowania administracyjnego. 

Planowane przedsięwzięcie będzie się znajdować na działce ewid. nr 146/2 obręb 

Radówek, gm, Górzyca. 

  Inwestycja polegać będzie na zmianie sposobu użytkowania części działki rolnej pod 

prowadzenie działalności produkcyjnej na której to powstanie hala namiotowa bez pozwolenia 

budowlanego w której znajdować się będzie trak stacjonarny do produkcji więźby dachowej, 

plastrów i innych elementów drewnianych. Planowana inwestycja mieścić się będzie na działce 



146/2 obręb Radówek , gmina Górzyca. Na chwilę obecną działka jest uprawiana i nie wymaga 

usunięcia niezbędnej roślinności, jedynie lekkiego utwardzenia. Planowana powierzchnia hali 

zajmowała będzie powierzchnię 8x12m wraz z niezbędną infrastrukturą energetyczną oraz 

utwardzony teren magazynowy w granicach 100m2. Całość powierzchni przeznaczonej do 

przekształcenia w wyniku realizacji przedsięwzięcia wynosi 196m2. Zostanie ona wydzielona z 

powierzchni uprawy. Przedmiotowe przedsięwzięcie zgodnie z Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziałowywać 

na środowisko ( Dz.U. 2019 poz.18-39) nie jest wymienione w powyższym rozporządzeniu.  

Działalność zakładu prowadzona będzie w systemie jednozmianowym w godz. 7.00-18.00. 

Zakład na początek zakłada samozatrudnienie w liczbie 1 osoby. Od strony wschodniej działka 

graniczy z utwardzoną drogą gminną, którą odbywa się komunikacja. Od strony północnej z 

budynkiem mieszkalnym będącym moją własnością. Od strony południowej z terenem leśnym . 

Działka nie jest uzbrojona w niezbędne media i konieczna będzie budowa przyłączy 

energetycznych. Teren na którym planowane jest przedsięwzięcie nie posiada aktualnego planu 

zagospodarowania przestrzennego.  

Zakład prowadzić będzie działalność polegającą na:-produkcji kompletów z drewna tj. więźba 

dachowa, deski, plastry. Tartak wyposażony będzie w następujące maszyny i urządzenia: Trak 

taśmowy Grabinek elektryczny gdzie główny silnik 15kW, Heblarkę CORMAK PT260S , 

wyciągarka do drewna Wirax 4t, piłę tarczową Holzmann.  

Szacunkowe zapotrzebowanie na energię elektryczna wynosi 5000 kW / rok.  

Teren planowanej inwestycji oddalony jest od granicy Natura 2000 w odległości 2 km.  

Na terenie miejscowości znajduje się pomnik przyrody Wiąz szypułkowy „ BOREK” , jednakże 

w znacznej odległości ok. 300m2 od planowanej inwestycji , co w żaden sposób nie wpłynie na 

pogorszenie warunków jego bytowania .Nadmieniam że nie są organizowane żadne turnusy 

edukacyjne, pomnik przyrody jest ogrodzony. W procesie technologicznym w zakładzie nie będą 

występowały ścieki przemysłowe, pyły gazy czy odory. Maszyny i urządzenia w których podczas 

pracy powstają odpady, wyposażone będą w odciągi workowe. Zakład posiadać będzie 

uregulowaną stronę formalno-prawną w zakresie gospodarki odpadami. Powstałe odpady 

zaklasyfikowane są jako odpady inne niż niebezpieczne Trociny, ścinki płyta wiórowa o kodzie 

03 01 05 w szacowanej ilości w Mg/rok 2,0. 

Powstałe odpady gromadzone zostaną selektywnie. Podane ilości odpadów są wielkościami 

wynikającymi z charakteru planowanej działalności. Korzyści wynikające z programu 

minimalizacji odpadów wyrażają się również w formie wymiernej i sprowadzają się do 

oszczędności poprzez redukcję kosztów usuwania odpadów, zmniejszenia zakupów surowców i 

innych kosztów operacyjnych oraz poprawę wydajności produkcji zakładu. Negatywne 

oddziaływanie na środowisko jest zmniejszone poprzez prawidłowy sposób postępowania z 

odpadami i ich magazynowania, tzn. zabezpieczający przed przedostaniem się zanieczyszczeń do 

środowiska. W przyszłości planowane jest wykorzystywanie odpadów poprodukcyjnych do 

produkcji pelletu.  

Hałas emitowany prze obsługę transportową zakładu nie przekroczy ponadnormatywnie 

standardów środowiska i zamknie się w granicach działki.  

Realizacja przedsięwzięcia nie spowoduje naruszeń warunków określonych w przepisach 

regulujących gospodarkę odpadami w związku z planowanym prowadzeniem danej działalności. 

Przyjęty sposób gospodarowania odpadami nie będzie stanowić zagrożenia dla środowiska . Inne 

komponenty środowiska Przedsięwzięcie nie będzie wymagało wycinki drzew czy krzewów .Ze 



względu na skalę i rodzaj produkcji nie przewiduje się negatywnego wpływu przedsięwzięcia na: 

a) ludzi, zwierzęta, rośliny, wodę i powietrze  

b) powierzchnię ziemi z uwzględnieniem ruchów masowych ziemi,  

c) dobra materialne, 

d)zabytki i krajobraz kulturowy, objęte istniejącą dokumentacją, w szczególności rejestrem lub 

ewidencją zabytków , 

e)wzajemne oddziaływanie między elementami o których mowa w literach a –d.  

Możliwe transgraniczne oddziaływaniu na środowisko: Obszar oddziaływania przedsięwzięcia 

ograniczy się jedynie do terenu nieruchomości na której znajdować się będzie zakład. Nie ma 

więc możliwości wystąpienia transgranicznego oddziaływania na środowisko, pochodzącego z 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Najbliższa granica Państwa znajduje się znajduje się ok.25 

km na zachód z terytorium Niemiec. 

 

Zgodnie z art. 71 ust. 2 ustawy o ooś, uzyskanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wymagane jest dla przedsięwzięć mogących zawsze albo potencjalnie 

oddziaływać na środowisko. Przedsięwzięcia te określone zostały w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839). 

 

Po analizie przedstawionych dokumentów, w tym karty informacyjnej 

przedsięwzięcia, Wójt Gminy Górzyca, stwierdził, że zamierzona inwestycja nie jest 

wymieniona w powyższym rozporządzeniu. 

 

Przedmiotowe przedsięwzięcie po przeanalizowaniu całości załączonej dokumentacji  

nie zostało zakwalifikowane do przedsięwzięć określonych w przywołanym powyżej 

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r., w związku z czym nie stanowi 

przedsięwzięcia, o jakim mowa w art. 71 ust. 2 w/cyt. Ustawy o ooś i nie wymaga uzyskania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

 

Zgodnie z art. 105 § 1 Kodeks postępowania administracyjnego, gdy postępowanie  

z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ 

administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości 

albo w części.  

 Ze względu, iż przedsięwzięcie pn. „Tartak” - działka ewid. 146/2, obręb Radówek, 

gmina Górzyca nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

stwierdza się bezprzedmiotowość prowadzanego postępowania, które skutkuje wydaniem 

decyzji o umorzeniu postępowania w myśl art. 105 § 1 k.p.a. 

 Wobec powyższego orzekam jak w sentencji. 

 

 

 



Pouczenie 

Od decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Gorzowie Wlkp., za pośrednictwem Wójta Gminy Górzyca, w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z 

dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się  

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(-) Wójt Gminy Górzyca  

Robert Stolarski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

Strony według odrębnego obwieszczenia. 


